1

2024 年 2 月13 日

各 位
 上 場会社名 株式会社日本製鋼所
 代 表 者 代表取締役社長 松尾敏夫
  コード番号 5631 東証ﾌﾟﾗｲﾑ
 問合先責任者 総務部長 中西英雄
  （TEL:03-5745-2011）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期通期の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたし

ます。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円   円 銭

前 回 発 表 予 想  （ Ａ ）

（2023 年５月 12 日公表）
280,000 18,500 19,000 14,000 190.26

今 回 修 正 予 想  （ Ｂ ） 250,000 17,000 18,000 14,000 190.26

増   減   額（Ｂ－Ａ） △30,000 △1,500 △1,000 0

増   減   率  （ ％ ） △10.7 △8.1 △5.3 0.0

(ご参考)前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )
238,721 13,846 14,958 11,974 162.75

修正の理由

2024 年３月期の連結業績予想の売上高につきましては、産業機械事業において、成形機の市況回復が海外を中心

に遅れているほか、樹脂製造・加工機械の一部案件の出荷が次期にずれ込む見込みとなり、前回発表予想を下回る見

通しです。これに伴い、営業利益、経常利益も減少する見通しです。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、子会社である日本製鋼所M&E株式会社の業績回復に伴う同社繰

延税金資産の計上や当社における政策保有株式の縮減による投資有価証券売却益の計上等もあり、前回発表予想から

の変更はありません。

また、配当予想につきましても、2023年５月12日に公表した内容からの変更はありません。

なお、受注高につきましては、実績及び見通しとも会社計画通りで推移しております。

（注）上記の連結業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今後

の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上